β *laxius vel in imag., sc. de medio tollitur, seorsum -itur (gr. resp. ἀποτιθέναι, nisi aliud indicavimus)*: α *res (addidimus animalia p. 1242, 41. 48. 57; describitur res naturalis p. 1242, 31. 51sq. 1243, 14)*:

① *quae ab usu praesenti, a visu, noxa sim. amovetur, loco securo, apto reconditur* (cf. SCHOL. Verg. Bern. georg. 4, 378 -ere: item ponere aut recondere, sicut in consuetudine dicimus): A *ut usui futuro servetur (perditioni p. 1242, 44; respectu protegendi manifestiore e. g. p. 1241, 46. 1242, 9. 25. 28. 49; p. p. subordinatur verbis (con)servare p. 1241, 30. 34. 57. 1242, 47 [cf. p. 1243, 5sq. 1246, 7], quae in contextu, explic. variant p. 1241, 26. 1242, 34. 37)*:

① -itur *messis, fructus, medicamentum sim. (vas eius p. 1241, 4. 13)*: a *quaelibet exempla*: CIC. nat. deor. 2, 156 neque ... serendi ... neque condendi ac -endi *fructus* ulla pecudum scientia est (VERG. georg. 4, 157 hiemis memores ... quaesita -unt [item respic. apes: COLVM. 9, 14, 17 quicquid est -tum mellis. EV-STATH. Basil. hex. 8, 4, 9 victum proprium -entes, ubi gr. p. 173^c οὐναγείρονα. cf. p. 1241, 23]. Aen. 4, 403 formicae *far* ... tecto ... -unt. LACT. inst. 3, 10, 3 quae *animalia* ... cibos -unt, habent utique prudentiam. cf. p. 1241, 25). CELS. 2, 24, 2 (*disting.* *pirum fragile*) *pira*, quae -untur *eqs.* 6, 7, 1^f quae contrita passo excipiuntur ... atque ita -untur; ubi usus requiritur *eqs.* TAB. cer. Pomp. Camodeca 45 pag. 2, 10 (a. 37) in quo *horreo* -tu(m) est triticum *alicuius*, quod pignori accepit (pag. 5, 8. 51 pag. 5, 14 [a. 37] quae omnia -ta habeo penes me in horreis. 46 pag. 5, 7 [a. 40]). COLVM. 2, 8, 4. 12, 15, 2 *ea vasa* convenit ... in horreum siccissimum -i. TERT. praescr. 3, 9 massa frumenti in horrea domini -etur [subest *Matth.* 3, 12

συνάξει ... εἰς]. *al.*) *ibid.* pag. 3, 4 ubi (*scrib.* ube) -tos habet saccos legumenum *tot* ..., quos pignori accepit (pag. 5, 12. COLVM. 12, 2, 1 u. quidque -atur, ut, cum opus sit, promatur. *ceterum* -tum habere *p. 1240, 73 et MARCELL.* med. 20, 106 ollam ... opertam sub divo -tam habebis. 28, 34). COLVM. 2, 9, 11 separatim ... ex ea *spica optima* semen -ere (*postea*: ad semen reservandum). 2, 9, 18 *haec siccata* reconduntur et ita -ta perennant diutius. 2, 10, 3 *lupini* reliquum, quod semini superest, in tabulatum, quo fumus pervenit, optime -is (11, 3, 22. *al. apud eundem*). 12, 16, 2 *ivas* in vasa nova ... siccio loco (SCRIB. LARG. 16 hoc medicamentum ligneo vase signatum -itur. *al.*, e. g. PS. GARG. MART. p. 212 in vaso vitreo). 12, 52, 19 sub tecto (*cf. p. 1240, 67*). *et saepius*. SCRIB. LARG. 30 *medicamentum* -itur pyxide stagna (37. *al.*). *al.* PLIN. nat. 28, 145 in fictili locis frigidis (29, 134 *adeps* in fictili novo -tus I. f. APIC. 1, 17 vas ... in locum f. ... -i facies. *cf. l. 9*). *al.* VET. LAT. gen. 41, 48 (cod. 100. 101) *Ioseph* -uit cibaria *septem annorum* in civitatibus (*gr. ἔθηκον*). I Macc. 6, 53 (rec. V) *escarum* reliquias ..., quae -tae fuerant (*gr. τῆς παραθέσεως, rec. L* reliquias repositionis, B reliquias copiarum). VVLG. Tob. 6, 5 cor eius *piscis* et fel eius et iecur -e tibi; sunt enim haec necessaria ad medicamenta utiliter. *et saepe*. *reservatur alicui rata pars carnis*: VVLG. lev. 10, 14 *haec* tibi *sacerdoti* ... ac liberis tuis -ta sunt de hostiis (*se- var. l.*). ⑥ *accedit indicatio, quam ad rem, cui tempori, usui sim. aliquid -atur (per quod tempus, v. p. 1249, 58)*: VERG. georg. 3, 403 quod *mulserunt* ..., parco sale contingunt hiemique -unt (*cf. COLVM.* 9, 14, 11 apes ... mella cibariis hiemis -unt. QVINT. inst. 2, 16, 16 -ere in hiemem alimenta ... nonnullius fortasse rationis est *animalium*). HOR. epod. 9, 1 -stum Caecubum ad festas dapes (SCHOL. servatum). COLVM. 8, 9, 4 ad cultus agrorum arborumque. 12, 7, 1 herbas in usum colligi et -i oportebit *eqs.* (12, 59, 5. *cf. 12, 50, 5 ut olivae* ... in amphoram condantur et ... ad usum in cellam -antur. PETRON. 135, 4 in quo *panno* faba erat ad usum -ta. TERT. resurr. 27, 5 in cellis promis caro salita et usui -ta servatur. MARCELL. med. 17, 52 *hoc* in doleolo vitreo -es utendum, cum usus exigerit. *cf. l. 58*). 12, 11, 1 mella ... *et aqua mulsa* in vetustatem (12, 46, 7). PLIN. nat. 22, 53 *anthemis* colligitur vere et in coronamenta -itur. 23, 137 ad hoc servantur -ti *ricini*. VLP. dig. 33, 7, 12, 30 fructus ibi, *sc. in horreo*, -tos, ut *veneant eqs.* (MARCELL. med. 12, 40 *eum* sucum ... habeto -tum ac praeparatum, ut, cum opus fuerit *eqs.* [*cf. 14, 69 id -tum habebis, ut, cum o. f. eqs.*]). *al.*

② -untur *arma, instrumenta, supellex, vestes sim.*: CIC. phil. frg. I 10 (Colum. 12, 2, 4) *promum* admonuimus, ut ... annotaret, quid ... et cui dedisset, et cum recepisset, ut quidque suo loco -ret (*gr. resp. Xen. oec. 9, 10 κατατιθέναι πάλιν*). CAES. civ. 2, 14, 1 meridiano tempore, cum ... *arma* ... omnia -ta contactaque essent (PORPH. Hor. carm. 2, 1, 4 a. cum post bellum ... -enda sunt). VERG. georg. 1, 167 (*antea enumerantur instrumenta agricolae*) omnia quae multo ante memor provisiva -es (*subest Hes. op. 457 θέσθαι*). LEX de Germ. tab. Heb. 53 quae sellae *curules Germanici* ... ex e(o) templo pr(oferantur et interea in templo) Martis Vltoris -antur et inde proferantur (*in eadem re*: 54 cum -endae erunt s., in eo templo -antur. *sim. de status eius*: tab. Siar. b III 8 re(ponantur). 10 [*verbum suppletur*]). COLVM. 11, 3, 5 siccati ... funiculi -untur in tabulato. 12, 2, 6 cura vilicae ordinem ... rerum, quas -it, *desiderat*. SIL. 4, 13 -stae ... galeae. 5, 38 ense -sto, *sc. in vagina*. PAPIN. dig. 32, 92, 1 domus meas ... cum omni instrumento et -tis omnibus (*p. p. p. neutr. pro subst.*). VET. LAT. I Macc. 1, 35 (recc. L, V, *sim.* B) congregaverunt spolia Hierusalem et -uerunt illic. VVLG. IV reg. 5, 24 *vestimenta* -uit in domo (Ezech. 44, 19 exeunt se vestimenta sua ... et -ent ea in gazofilacio *eqs.* BENED. reg. 58, 27 illa ... v. ... -antur in vestiario conservanda). REGVLA mag. 81, 27 quas *caligas* debent tempore hiemis uti, aestatis vero tempore unctas -i (81, 28 ut ... diu -tae c. conserventur). *al. in imag.*: TAC. dial. 31, 4 *orator* temperabit orationem parato omni instrumento et ad omnem usum -to. HIER. epist. 57, 4, 1 volo in chartulis meis ... quasi *limitas*, ad pugnandum sagittas -ere (I, v. vol. VII 2, 1421, 21).

③ -itur *pecunia, aurum sim.*: *proprie*: NEP. Hann. 7, 5 quae *pecunia* in aerario -retur (VAL. MAX. 4, 3, 9 in aerarium. HIST. AVG. Alex. 46, 4). SVET. Aug. 101, 2 quam summam repraesentari iussit, nam et confiscatam semper -tamque habuerat (*item -tum habere*: CELS. dig. 32, 79, 1 eos *nummos*, quos praesidii causa -tos habet). CELS. dig. 32, 79, 1 nummos ... -tos, ut mutui darentur. VLP. dig. 42, 1, 15, 12 si pupillarum pecunia in arca -ta sit ad praediorum comparisonem (PAVL. dig. 3, 5, 12 centum in arca -ui [*postea*: seponendorum centum]). VET. LAT. Iac. 5, 3 (Priscill. tract. 1, 19. *al.*) quod *aurum et argentum vestrum* -istis in novissimis diebus (*gr. ἐθησανόισατε, Vulg.* thesaurizastis). VVLG. gen. 42, 25 in sacculis suis. PETR. CHRYS. serm. 29, 1 l. 16 *malum est aurum* ... -ere. ENNOD. opusc. 3, 186 p. 379, 12 Liguribus tuis ... tribue, quod -as; futurorum quaestus est temporalis indulgentia. *al. in imag. vel compar.*: SEN. benef. 4, 20, 2 (*antea*: ero ... gratus, etiam si nocet) ut multa ... ex -to adquisitoque perdenda sint (*item p. p. p. neutr. pro subst.* [*cf.*